
 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 1 

E X E C U T I V O  
 
 

DECRETOS 
 
 

DECRETO Nº 157/2021 

“CONCEDE LICENÇA À SERVIDOR PARA TRATAR DE 

INTERESSES PARTICULARES E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”  

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso 

pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais, 

D E C R E T A 

Art.1º - CONCEDER conforme pedido, LICENÇA PARA 

TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES ao servidor 

ELITON ALEXANDRE FERREIRA, matricula 2241953, cargo 

de BIOMEDICO/BIOQUIMICO, lotado na Secretaria Municipal 

de Saúde, pelo período de 02 (dois) anos, sem ônus para o 

empregador, a partir de 09 de março de 2021 e retorno em 

09 de março de 2023. 

 I - Após o termino do período da licença, o servidor deverá se 

apresentar no Departamento de Recursos Humanos (de 

origem ou lotação) e preencher o termo de apresentação. 

II - Caso não realize esse procedimento, a Administração 

Pública poderá suspender a reintegração da remuneração do 

servidor na folha de pagamento de pessoal. 

III - Persistindo a demora, passado o prazo de 30 (trinta) dias 

consecutivos do término da licença, sem qualquer 

manifestação ou retorno do servidor, será aberto 

Procedimento Administrativo para apurar possível infração de 

abandono de cargo e, se verificadas as condições previstas 

na lei, o processo levará ao desligamento do servidor. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 05º 

dia do mês de março de 2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE. 

 

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 158/2021 

“DECRETA LUTO OFICIAL DE TRÊS DIAS E FERIADO 

MUNICIPAL EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE 

DIANÓPOLIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso 

pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais, 

CONSIDERANDO o falecimento do senhor MANOEL 

NAPOLEÃO AIRES CONCEIÇÃO, pioneiro de Dianópolis;  

CONSIDERADO a relevância pelos seus serviços prestados 

ao Município;  

CONSIDERANDO, por fim, o legado que certamente deixará 

aos seus filhos, netos, familiares e amigos.  

DECRETA 

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial de 03 (três) dias em todo 

território do Município de Dianópolis, em homenagem 

póstuma ao Sr. MANOEL NAPOLEÃO AIRES CONCEIÇÃO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis, ao 5 dia do mês 

de março de 2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE. 

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 159/2021 

“DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”  

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso 

pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais, 

D E C R E T A 

Art.1º - Fica HOMOLOGADO o resultado do Processo 

Seletivo Simplificado nº 001/2021, promovido pela Prefeitura 

Municipal de Dianópolis -TO, Secretaria Municipal de 

Educação, para os cargos e respectivos candidatos, em 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 2 

ordem decrescente de classificação, conforme listagem em 

anexo. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 05º 

dia do mês de março de 2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE. 

 

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES 

Prefeito Municipal 

 

CARGO: PROFESSOR P-I ZONA URBANA – EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

Nº CPF N. Candidato Análise 
Curricular 

Resultado 

1 956.662.221-04 ELIANE JOSÉ DA 
SILVA 

10,0 APROVADO 

2 032.844.153-86 MARIA DA 
CONCEIÇÃO CUNHA 
LOUSEIRO 

10,0 APROVADO 

3 534.246.461-72 ANA MARIA BISPO 
RIBEIRO 

9,9 APROVADO 

4 845.322.971-68 ANGELAMARES 
PEREIRA BATISTA 

9,8 APROVADO 

5 897.220.941-49 CÉLIA VIANA MELO 
LEAL 

9,75 APROVADO 

6 803.421.671-20 DOMINGAS 
OLIVEIRA CHAGAS 

9,6 APROVADO 

7 028.847.351-51 RAISLANE 
CONCEIÇÃO 
FERREIRA 

9,6 APROVADO 

8 042.142.201-70 ROZANA RIBEIRO 
CASTRO 

9,5 APROVADO 

9 055.383.504-10 SILVANEIDE DE 
OLIVEIRA MAIA 

9,5 APROVADO 

10 916.635.471-49 LEIDEANA MELO 
CECILIANO 
RODRIGUES 

9,3 APROVADO 

11 048.657.335-60 NIGÉRCIA PEREIRA 
AIRES 

9,25 APROVADO 

12 003.626.791-00 VALDENICE COSTA 
DA CUNHA 

9,25 APROVADO 

13 026.467.395-67 SILEIDE LIMA 
FERREIRA 

9,2 APROVADO 

14 014.314.751-06 ZILEIDE ALVES DA 
CUNHA 

9,1 
 

APROVADO 

15 003.504.241-95 CRISTIANE BATISTA 
SOARES CARDOSO 

9,1 APROVADO 

16 575.163.921-00 EUNICE TORRES 
RAMOS SILVA 

9,0 APROVADO 

17 810.601.141-00 MARIA INÊS 
FRANCISCO DOS S. 
SOUSA 

9,0 APROVADO 

18 623.309.501-87 GLEIVA MÁRCIA 
ROSA DA CRUZ 
SANTANA 

9,0 APROVADO 

19 588.155.701-87 DARCI JOSÉ DA 
SILVA 

9,0 APROVADO 

20 827.848.921-15 MARIA CÉLIA 
SANTANA 

9,0 APROVADO 

21 758.443.461-49 JALDENICE DIAS 
MATOS 

9,0 APROVADO 

22 805.303.971-53 SIMONE SIQUEIRA 
COSMO LOPES 

9,0 APROVADO 

23 708.942.051-53 NARA GONÇALVES 
TEIXEIRA 

9,0 APROVADO 

24 005.625.841-02 CAITANA 
B.BEZERRA 
PEREIRA 

9,0 APROVADO 

25 019.045.393-19 PRICILA 
RODRIGUES L. 
NOGUEIRA 

9,0 APROVADO 

26 012.521.891-50 MARIENE SOARES 
ROSA DA SILVA 

9,0 APROVADO 

27 006.407.281-97 ELIENE CARDOSO 
BARBOSA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

28 024.719.481-62 ELIANA NUNES 
SILVA FERREIRA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

29 017.224.261-44 KERMÂNIA 
RODRIGUES DE S. 
MORAES 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

30 028.757.241-26 POLLIANNA NUNES 
DE JESUS 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

31 028.682.053-64 AYNOAN DAMAS 
MACIEL 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

32 044.522.173-97 JÉSSICA LUSTOSA 
NOGUEIRA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

33 033.468.291-62 FLAVIANE PATRÍCIO 
DA SILVA DE SOUSA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

34 037.435.871-06 JÉSSICA 
CERQUEIRA 
RIBEIRO 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

35 049.469.311-80 GRACIELI ARAÚJO 
QUIRINO 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

36 054.679.281-20 REGINA MAIQUELI 
HAUENSTEIN 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

37 040.763.001-57 DEUZELY 
FERNANDES 
BATISTA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

38 932.855.071-87 MÁRCIA REGINA 
PEREIRA DE JESUS 

8,98 
CADASTRO 
RESERVA 

39 582.287.725-72 SUERLENE 
CARDOSO BARROS 

8,95 
CADASTRO 
RESERVA 

40 024.843.437-08 WARA ARAÚJO 
BARBOSA ALVES 

8,9 
 

CADASTRO 
RESERVA 

41 000.212.841-13 CARMERINA 
PEREIRA TRINDADE 

8,9 
CADASTRO 
RESERVA 

42 009.141.981-65 LUCIVANIA B. DE 
OLIVEIRA 

8,8 ELIMINADO 

43 010.477.513-05 POLIANA LISBOA DA 
CUNHA 

8,8 ELIMINADO 

44 858.937.811-04 ROSA ELIANA 
BATISTA CARVALHO 

8,8 ELIMINADO 

45 551.943.541-34 ARLEONDINA BISPO 
DOS SANTOS 

8,8 ELIMINADO 

46 240.239.651-20 JOSEFA BEZERRA 
GALVÃO 

8,8 ELIMINADO 

47 004.566.551-66 CELIANE SILVA 
MARTINS ALVES 

8,75 ELIMINADO 

48 009.216.681-47 ROSÂNGELA DE 
OLIVEIRA DAS 
VIRGENS 

8,75 ELIMINADO 

49 347.307.021-15 MARIA ELIÊNE 
OLIVEIRA 
RODRIGUES 

8,7 ELIMINADO 

50 949.169.851-68 ADRIANA BATISTA 
SOARES CARDOSO 

8,5 ELIMINADO 

51 000.678.971-42 ELIANE SILVA 
GOMES COSTA 

8,5 ELIMINADO 

52 005.956.851-88 GISELE CRISTINA 
DIAS P. PRANTE 

8,5 ELIMINADO 

53 428.277.951-91 HÉLITA AIRES 
CIRQUEIRA L. 
CARVALHO 

8,5 ELIMINADO 

54 005.845.741-00 JEANE DOS SANTOS 
LUIZ 

8,5 ELIMINADO 

55 064.589.561-00 JOICE PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

8,5 ELIMINADO 

56 990.179.623-72 LEIDY DAIANE 
MOURA R. SANTOS 

8,5 ELIMINADO 

57 059.943.411-26 THAINÁ DA SILVA DE 
SOUSA 

8,5 ELIMINADO 

58 010.723.985-08 SIMONE 
GONÇALVES 
BARRETO 

8,25 ELIMINADO 

59 011.003.551-89 MARIA LOURDES 
RIBEIRO DOS S. 
SOARES 

8,25 ELIMINADO 

60 016.458.271-19 JOSIANA SILVA 
SANTOS DE AGUIAR 

8,25 ELIMINADO 

61 566.338.311-53 FRANCISCA 
RIBEIRO CARDOSO 

8,0 ELIMINADO 

62 032.376.743-54 AKÁSSIO VIEIRA DE 
SOUSA 

8,0 ELIMINADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 3 

63 005.751.721-50 AMÉLIA BATISTA 
CIRQUEIRA ROCHA 

8,0 ELIMINADO 

64 599.841.711-91 ANTÔNIA DIAS DE 
OLIVEIRA FOLHA 

8,0 ELIMINADO 

65 713.354.631-00 DANIELA BALBINO 
DA CRUZ 

8,0 ELIMINADO 

66 024.372.751-85 ÉRICA SOUZA DA 
SILVA 

8,0 ELIMINADO 

67 023.323.111-06 GRETE GUALBERTO 
CARDOSO 

8,0 ELIMINADO 

68 057.330.673-73 JODSON REIS 
BATISTA DE 
OLIVEIRA 

8,0 ELIMINADO 

69 713.343.271-49 LIDIANE RIBEIRO DA 
LUZ 

8,0 ELIMINADO 

70 018.039.101-19 PAULO LEANDRO R. 
DE CARVALHO 

8,0 ELIMINADO 

71 017.729.741-70 VÂNIA ALVES 
PACHECO 

8,0 ELIMINADO 

72 899.058.221-00 LINDALVA CRISTINA 
PEREIRA SILVA 

7,75 ELIMINADO 

73 007.187.901-38 MARIA SANDRA DE 
NOVAIS DA SILVA 

7,75 ELIMINADO 

74 025.015.291-62 MAYARA ARAÚJO 
TORRES 

7,75 ELIMINADO 

75 965.653.811-00 RITA ALVES DOS 
SANTOS PEREIRA 

7,75 ELIMINADO 

76 028.785.541.40 VANESSA PEREIRA 
DOS SANTOS 

7,75 ELIMINADO 

77 006.972.411-30 GEANY ALVES 
CIRQUEIRA 

7,5 ELIMINADO 

78 356.135.328-16 POLIANA NUNES 
DOS SANTOS 

7,5 ELIMINADO 

79 962.913.031-91 WHERIE CARVALHO 
DA COSTA 

7,5 ELIMINADO 

80 578.514.171-04 ANA OLÍVIA SOUSA 
LOPES 

7,25 ELIMINADO 

81 050.200.451-79 GERLAINE 
MALHEIRO BATISTA 

7,25 ELIMINADO 

82 018.314.231-46 ROSIMEIRE LOPES 
DIAS 

7,25 ELIMINADO 

83 030.681.941-48 VIVIANE MARINHO 
DOS SANTOS 

7,25 ELIMINADO 

84 029.244.541-58 ADSON FERNANDES 
DOS SANTOS 

7,0 ELIMINADO 

85 033.232.161-48 ELIANA TRINDADE 
DE OLIVEIRA 

7,0 ELIMINADO 

86 064.415.831-00 HALYNE ALVES DE 
MELO 

7,0 ELIMINADO 

87 050.088.181-20 JULIETE FERREIRA 
FRANÇA 

7,0 ELIMINADO 

88 079.207.281-26 LEUNICE BATISTA 
ALBUQUERQUE 

7,0 ELIMINADO 

89 031.297.621-67 ARTENISIA DOS 
SANTOS P. 
NEPOMUCENO 

6,75 ELIMINADO 

90 800.288.291-15 ROSÁLIA DIAS DE 
OLIVEIRA 

6,5 ELIMINADO 

91 027.752.101-71 VIVIANE MELO 
RIBEIRO 

6,5 ELIMINADO 

92 051.937.131-30 DAIANE DA SILVA 
CARDOSO 

6,25 ELIMINADO 

93 031.871.131-17 DANIELE 
RODRIGUES DE O. 
SANTOS 

6,25 ELIMINADO 

94 926.664.261-49 IZÂNIA CECILIANO 
CARVALHO SOARES 

6,0 ELIMINADO 

95 013.065.981-92 NEIDE SANTANA 
PINTO CERQUEIRA 

6,0 ELIMINADO 

96 882.936.021-04 REGIANE FERREIRA 
SANTOS SOUZA 

6,0 ELIMINADO 

97 060.116.111-41 CÁTIA SANTOS 
CASTRO 

5,0 ELIMINADO 

98 849.387.491-49 DEUSELINA GOMES 
DIAS 

5,0 ELIMINADO 

99 010.018.151-14 EDILENE PEREIRA 
EVANGELISTA 
SOARES 

5,0 ELIMINADO 

100 047.283.211-50 JAQUELINE 
FERREIRA OLIVEIRA 

5,0 ELIMINADO 

101 033.471.041-37 CLÉVIA DA SILVA 
BATISTA 

4,25 ELIMINADO 

102 703.657.921-87 SHIRLEIDE WOLNEY 
PEREIRA 

4,25 ELIMINADO 

103 005.780.831-75 CLEIDIANE PEREIRA 
DOS SANTOS 

4,0 ELIMINADO 

104 007.777.172-98 ÉRIKA DE ALMEIDA 
BANDEIRA 

3,0 ELIMINADO 

105 975.458.131-20 POLLYANA AGUIAR 
CECILIANO 

2,5 ELIMINADO 

106 051.368.441-75 ROSIANE ALVES 
DOS SANTOS 

2,25 ELIMINADO 

107 066.520.411-62 CAMILA SOUSA 
OLIVEIRA 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFI

CADO 

108 025.209.441-70 CRISLEY TAUANA 
PINTO DOS SANTOS 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFI

CADO 

109 006.238.893-23 CRISTIELE MARIA 
DA SILVA SANTOS 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFI

CADO 

110 804.616.891-20 GABRIELA SILVEIRA 
FARIAS CAMPOS 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFI

CADO 

111 001.222.951.29 MARIA DA 
CONCEIÇÃO R. 
CADETE 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFI

CADO 

112 015.044.551-26 MARIA DE FÁTIMA 
SALES NUNES 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFI

CADO 

113 013.625.651-13 SUELY CARDOSO 
FERREIRA ALVES 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFI

CADO 

 

CARGO: PROFESSOR P-I ZONA URBANA – ENSINO 

FUNDAMENTAL 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 002.983.271-39 ANA LÚCIA 
MARTINS ARAÚJO 

10,0 APROVADO 

2 599.841.711-91 ANTÔNIA DIAS DE 
OLIVEIRA FOLHA 

10,0 APROVADO 

3 439.489.361-53 ANTÔNIA 
FERNANDA DE 
SOUSA P. MELO 

10,0 APROVADO 

4 551.943.341-34 ARLEONDINA BISPO 
DOS SANTOS 

10,0 APROVADO 

5 926.459.501-59 CÍCERA MARIA 
CARMO DOS 
SANTOS 

10,0 APROVADO 

6 846.539.061-49 ELIANE RODRIGUES 
MARINHO 

10,0 APROVADO 

7 017.733.751-90 EVELINE PEREIRA 
SANTOS RIBEIRO 

10,0 APROVADO 

8 003.392.531-59 IVANILDA SANTANA 
DOS SANTOS 

10,0 APROVADO 

9 011.992.991-03 JULIANA DA SILVA 
NEPOMUCENO 

10,0 APROVADO 

10 809.874.511-20 KEILLYZÂNGELA 
STHERLLY SILVA 

10,0 APROVADO 

11 644.216.601-59 LUCIANA LOPES 
ALVES 

10,0 APROVADO 

12 005.086.641-95 MARIA DE FÁTIMA 
DUARTE MORAIS 

10,0 APROVADO 

13 347.307.021-15 MARIA ELIÊNE 
OLIVEIRA 
RODRIGUES 

10,0 APROVADO 

14 774.852.541-20 MÉSSIA DE ABREU 
SALES GOMES 

10,0 APROVADO 

15 462.403.301-91 NOECY NUNES DE 
SOUSA 

10,0 APROVADO 

16 010.477.513-05 POLIANA LISBOA DA 
CUNHA 

10,0 APROVADO 

17 024.843.473-08 WARA ARAÚJO 
BARBOSA ALVES 

10,0 APROVADO 

18 803.277.961-20 ANDRÉIA DIAS DA 
SILVA 

9,8 APROVADO 

19 018.039.101-19 PAULO LEANDRO R. 
DE CARVALHO 

9,75 APROVADO 

20 006.368.101-35 CLÉIA AIRES 
CERQUEIRA 

9,5 APROVADO 

21 845.888.451-87 ZORAIDE MOREIRA 
ALVES AGUIAR 

9,5 APROVADO 

22 012.395.341-32 MARIA MÁRCIA M. 
MACHADO 

9,5 APROVADO 

23 846.246.551-68 RUTH NUNES DE 
SOUSA 

9,25 APROVADO 

24 597.464.911-72 VILMEIDE ALVES DE 
BRITO SANTOS 

9,2 APROVADO 

25 858.937.811-04 ROSA ELIANA 
BATISTA CARVALHO 

9,2 APROVADO 

26 024.372.751-85 ÉRICA SOUZA DA 
SILVA 

9,1 APROVADO 

27 001.239.245-61 VALDIRENE 
FONSECA SILVA 

9,1 APROVADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 4 

28 949.169.851-68 ADRIANA BATISTA 
SOARES CARDOSO 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

29 050.146.661-40 ÂNGELA DA SILVA 
RODRIGUES 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

30 000.212.841-13 CARMERINA 
PEREIRA TRINDADE 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

31 534.321.421-53 ELACY SILVA DE 
OLIVEIRA 
GUIMARÃES 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

32 031.492.491-47 FABIANA BONFIM 
DE SANTANA 
RODRIGUES 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

33 428.277.951-91 HÉLITA AIRES 
CIRQUEIRA L. 
CARVALHO 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

34 044.522.173-97 JÉSSICA LUSTOSA 
NOGUEIRA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

35 057.330.673-73 JODSON REIS 
BATISTA DE 
OLIVEIRA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

36 039.071.051-25 MARINETE 
CARDOSO PEREIRA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

37 378.868.888-20 MELLYSSA 
MIKAELLA MENEZES 
SOUZA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

38 019.045.393-19 PRICILA 
RODRIGUES 
LOUZEIRO 
NOGUEIRA 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

39 003.504.241-95 CRISTIANE BATISTA 
SOARES CARDOSO 

8,9 
CADASTRO 
RESERVA 

40 003.626.791-00 VALDENICE COSTA 
DA CUNHA 

8,9 
CADASTRO 
RESERVA 

41 803.421.671-20 DOMINGAS 
OLIVEIRA CHAGAS 

8,8 
CADASTRO 
RESERVA 

42 032.376.743-54 AKÁSSIO VIEIRA DE 
SOUSA 

8,8 
CADASTRO 
RESERVA 

43 014.674.901-48 ADRIANA PEREIRA 
RAMOS 

8,75 ELIMINADO 

44 004.566.551-66 CELIANE SILVA 
MARTINS ALVES 

8,75 ELIMINADO 

45 007.511.133-01 RUTH AMORIM DA 
SILVA 

8,75 ELIMINADO 

46 055.383.504-10 SILVANEIDE DE 
OLIVEIRA MAIA 

8,75 ELIMINADO 

47 040.763.001-57 DEUZELY 
FERNANDES 
BATISTA 

8,7 ELIMINADO 

48 016.458.271-19 JOSIANA SILVA 
SANTOS DE AGUIAR 

8,5 ELIMINADO 

49 042.142.201-70 ROZANA RIBEIRO 
CASTRO 

8,5 ELIMINADO 

50 644.227.041-68 DARLEY CARDOSO 
CARVALHO 

8,25 ELIMINADO 

51 000.768.971-42 ELIANE SILVA 
GOMES COSTA 

8,25 ELIMINADO 

52 051.023.351-11 FRANCIELY 
PEREIRA RIBEIRO 
DA SILVA 

8,25 ELIMINADO 

53 049.469.311-80 GRACIELE ARAÚJO 
QUIRINO 

8,25 ELIMINADO 

54 010.723.985-08 SIMONE 
GONÇALVES 
BARRETO 

8,25 ELIMINADO 

55 028.682.053-64 AYNOAN DAMAS 
MACIEL 

8,0 ELIMINADO 

56 033.468.291-62 FLAVIANE PATRÍCIO 
DA SILVA DE SOUZA 

8,0 ELIMINADO 

57 566.338.311-53 FRANCISCA 
RIBEIRO CARDOSO 

8,0 ELIMINADO 

58 012.521.891-50 MARIENE SOARES 
ROSA DA SILVA 

8,0 ELIMINADO 

59 731.251.721-87 NEIVÂNIA DOS 
SANTOS PEREIRA 
GOMES 

8,0 ELIMINADO 

60 010.442.441-94 PAULO ARTUR 
RIBEIRO LEITE 

8,0 ELIMINADO 

61 028.757.241-26 POLLIANNA NUNES 
DE JESUS 

8,0 ELIMINADO 

62 295.244.581-87 SIDENI PEREIRA S. 
FERNANDES 

8,0 ELIMINADO 

63 005.751.721-50 AMÉLIA BATISTA 
CIRQUEIRA ROCHA 

7,75 ELIMINADO 

64 928.398.511-72 EDIVÂNIA PALMEIRA 
RODRIGUES 

7,75 ELIMINADO 

65 009.141.981-65 LUCIVANIA BATISTA 
DE OLIVEIRA 

7,75 ELIMINADO 

66 990.179.623-72 LEIDY DAIANE 
MOURA 
RODRIGUES 

7,5 ELIMINADO 

67 987.874.973-87 ROSÂNIA ALVES 
RODRIGUES 

7,5 ELIMINADO 

68 009.040.651-62 MARIA JOSÉ 
RODRIGUES LIMA 

7,25 ELIMINADO 

69 005.956.851-88 GISELE CRISTINA 
DIAS P. PRANTE 

7,0 ELIMINADO 

70 917.425.951-20 HELIARA GOMES 
ALVES 

7,0 ELIMINADO 

71 030.681.941-48 VIVIANE MARINHO 
DOS SANTOS 

7,0 ELIMINADO 

72 713.354.631-00 DANIELA BALBINO 
DA CRUZ 

6,75 ELIMINADO 

73 025.015.291-62 MAYARA ARAÚJO 
TORRES 

6,75 ELIMINADO 

74 017.729.741-70 VÂNIA ALVES 
PACHECO 

6,75 ELIMINADO 

75 007.187.901-38 MARIA SANDRA DE 
NOVAIS DA SILVA 

6,5 ELIMINADO 

76 014.775.681-23 VANEIDE PEREIRA 
DA SILVA OLIVEIRA 

6,5 ELIMINADO 

77 050.200.451-79 GERLAINE 
MALHEIRO BATISTA 

6,25 ELIMINADO 

78 009.216.681-47 ROSÂNGELA DE 
OLIVEIRA DAS 
VIRGENS 

6,25 ELIMINADO 

79 028.785.541-40 VANESSA PEREIRA 
DOS SANTOS 

6,25 ELIMINADO 

80 713.290.131-15 CELITA PEREIRA 
DOS SANTOS 

6,0 ELIMINADO 

81 417.834.841-87 NOEMI FREIRE 
ROCHA 

6,0 ELIMINADO 

82 882.936.021-04 REGIANE FERREIRA 
SANTOS SOUZA 

6,0 ELIMINADO 

83 031.871.131-17 DANIELE 
RODRIGUES DE 
OLIVEIRA SANTOS 

5,5 ELIMINADO 

84 047.283.211-50 JAQUELINE 
FERREIRA OLIVEIRA 

5,5 ELIMINADO 

85 001.300.321-66 LUCIANA FERREIRA 
LIMA 

5,5 ELIMINADO 

86 050.242.461-36 VERÔNICA DA SILVA 
AMORIM 

5,5 ELIMINADO 

87 498.871.221-49 ADINÉSIO 
CARDOSO DE 
SOUSA 

5,0 ELIMINADO 

88 031.297.621-67 ARTENISIA DOS 
SANTOS P. 
NEPONUCENO 

5,0 ELIMINADO 

89 946.052.701-91 DIONAR GLEICE 
CARDOSO 
CARVALHO 

5,0 ELIMINADO 

90 640.601.871-00 LIÚBIA DE MOURA 
RIBEIRO 

5,0 ELIMINADO 

91 819.539.411-68 BONFIM BARBOSA 
DA SILVA 

4,75 ELIMINADO 

92 060.116.111-41 CÁTIA SANTOS 
CASTRO 

4,5 ELIMINADO 

93 849.387.491-49 DEUSELINA GOMES 
DIAS 

4,5 ELIMINADO 

94 051.936.401-50 ANGÉLICA RAQUEL 
X. ALBUQUERQUE 

4,0 ELIMINADO 

95 013.755.901-11 RUDILÉIA GOMES 
DOS SANTOS 

3,5 ELIMINADO 

96 028.862.761-03 DÉBORA BISPO DA 
SILVA 

INDEFERIDO 
DESCLASSIF

ICADO 

97 735.079.461-44 EDILENE DE MELO 
DA SILVA 

INDEFERIDO 
DESCLASSIF

ICADO 

98 868.334.481-91 IRANILDE 
FRANCISCO BISPO 

INDEFERIDO 
DESCLASSIF

ICADO 

99 013.065.981-92 NEIDE SANTANA 
PINTO CERQUEIRA 

INDEFERIDO 
DESCLASSIF

ICADO 

 

CARGO: PROFESSOR P-I ZONA RURAL 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 462.403.301-91 NOECY NUNES DE 
SOUSA 

10,0 APROVADO 

2 980.553.641-68 ROSIANE BATISTA 10,0 APROVADO 

3 063.130.053-84 TIMÓTEO DE 
MATOS JÚNIOR 

9,25 APROVADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 5 

4 010.442.441-94 PAULO ARTUR 
RIBEIRO LEITE 

9,0 APROVADO 

5 957.854.501-00 DELVANY GUEDES 
TORRES DE 
OLIVEIRA 

8,5 APROVADO 

6 345.311.573-20 MARIA DE JESUS 
CARDOSO LIMA 

8,5 APROVADO 

7 429.084.341-72 RITA DE CÁSCIA 
LIMA DE OLIVEIRA 

7,6 APROVADO 

8 023.323.111-06 GRETE GUALBERTO 
CARDOSO 

7,5 
CADASTRO 
RESERVA 

9 029.244.541-58 ADSON FERNANDES 
DOS SANTOS 

7,25 
CADASTRO 
RESERVA 

10 917.425.951-20 HELIARA GOMES 
ALVES 

7,0 ELIMINADO 

11 962.913.031-91 WHERIE CARVALHO 
DA COSTA 

6,5 ELIMINADO 

12 035.620.793-54 EDVAN SOARES DA 
SILVA 

5,0 ELIMINADO 

13 050.200.451-79 GERLAINE 
MALHEIRO BATISTA 

4,25 ELIMINADO 

14 498.871.221-49 ADINÉSIO 
CARDOSO DE 
SOUSA 

4,0 ELIMINADO 

15 051.936.401-50 ANGÉLICA RAQUEL 
X. ALBUQUERQUE 

3,0 ELIMINADO 

16 012.908.551-02 ALVINA DIAS DOS 
SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIF
ICADO 

17 047.453.783-86 ROMÁRIO SOUZA 
LISBOA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIF
ICADO 

 

 

CARGO: PROFESSOR NÍVEL SUPERIOR LICENCIATURA EM 

LÍNGUA PORTUGUESA E INGLESA 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 055.761.551-81 CARLOS 
FERNANDES ALVES 

10,0 APROVADO 

2 869.682.204-82 TÂNIA MARA SILVA 
PINTO 

10,0 APROVADO 

3 063.486.681-85 KATIELE PEREIRA 
MOREIRA 

9,5 ELIMINADO 

4 021.631.341-48 LUCIVÂNIA 
RODRIGUES DA 
SILVA 

9,0 ELIMINADO 

5 020.305.161-04 GISLANY DIAS 
RODRIGUES 

7,5 ELIMINADO 

6 020.622.263-18 NANCY JORDÂNIA 
DE M. DO 
NASCIMENTO 

7,25 ELIMINADO 

7 002.369.041-08 MARIA KATIUSCIA 
ALVES DE C. 
SANTOS 

6,25 ELIMINADO 

8 028.862.761-03 DÉBORA BISPO DA 
SILVA 

6,0 ELIMINADO 

9 059.334.243-74 JÁKYS DE ALENCAR 
SOARES 

6,0 ELIMINADO 

10 050.148.961-46 MARCELO DA SILVA 
GOMES  

5,0 ELIMINADO 

11 628.670.911-87 SILVÂNIA MARIA DA 
CUNHA 

3,0 ELIMINADO 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 008.855.191-16 ANA RITA MOREIRA 
GONÇALVES DA 
SILVA 

10,0 APROVADO 

2 019.550.071-79 JULLIANI 
CONCEIÇÃO 
MARQUES 
GODINHO 

8,5 APROVADO 

3 012.873.351-95 BRUNIELLE ALVES 
DA SILVA 

8,0 ELIMINADO 

 

 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 024.927.631-37 LILIANE DE 
MENEZES 
CARDOSO 

8,0 APROVADO 

2 027.756.211-20 GUILHERME 
RODRIGUES DE S. 
MORAES 

7,6 ELIMINADO 

3 051.016.791-86 DEBORA ADAMS DE 
OLIVEIRA 

5,0 ELIMINADO 

4 062.434.381-20 REBECA 
NEPOMUCENO 
ARAÚJO 

5,0 ELIMINADO 

 

CARGO: TÉCNICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

(RECREACIONISTA) – ZONA URBANA 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 625.779.991-00 ANECI TORRES 
RAMOS ALVES 

10,0 
CADASTRO 
RESERVA 

2 066.520.411-62 CAMILA SOUSA 
OLIVEIRA 

10,0 
CADASTRO 
RESERVA 

3 023.271.581-90 GLEIKA CAROLINA 
LEITE PÓVOA 

10,0 
CADASTRO 
RESERVA 

4 037.435.871-06 JÉSSICA 
CERQUEIRA 
RIBEIRO 

10,0 
CADASTRO 
RESERVA 

5 031.909.741-28 JÚLIA CAROLINE 
NUNES BITZCOF 

10,0 
CADASTRO 
RESERVA 

6 011.602.151-97 NEIRE MOREIRA 
BARBOSA 

10,0 
CADASTRO 
RESERVA 

7 054.678.281-20 REGINA MAIQUELI 
HAUENSTEIN 

10,0 
CADASTRO 
RESERVA 

8 727.842.021-00 MAURA RODRIGUES 
DOS SANTOS 

9,75 
CADASTRO 
RESERVA 

9 050.244.871-76 MARYANNA 
GONÇALVES DE M. 
BATISTA 

9,5 
CADASTRO 
RESERVA 

10 056.830.981-22 ROSÂNGELA 
CARDOSO VIANA 

9,5 
CADASTRO 
RESERVA 

11 027.762.621-83 ALEXANDRA BISPO 
DOS SANTOS 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

12 078.254.021-03 AMANDA PEREIRA 
RODRIGUES 

9,0 
CADASTRO 
RESERVA 

13 005.845.711-94 ALDINAR LIMA DIAS 
8,9 

CADASTRO 
RESERVA 

14 045.759.751-84 ELISA VITÓRIA 
ROSA FERNANDES 

8,6 
CADASTRO 
RESERVA 

15 033.232.161-48 ELIANA TRINDADE 
DE OLIVEIRA 

8,6 
CADASTRO 
RESERVA 

16 986.946.501-34 VALDIANA 
CARDOSO DE 
SOUZA 

8,5 ELIMINADO 

17 061.128.671-84 ELIZ OLÍMPIA LIMA 
PEIXOTO 

8,5 ELIMINADO 

18 076.380.921-71 EVELYN JOSÉ 
DUARTE 

8,5 ELIMINADO 

19 071.307.501-54 KAREM SOUSA 
OLIVEIRA 

8,5 ELIMINADO 

20 021.731.991-29 MARINALVA DOS 
SANTOS BATISTA 

8,5 ELIMINADO 

21 014.314.751-06 ZILEIDE ALVES DA 
CUNHA 

8,5 ELIMINADO 

22 027.109.261-05 DEUSIVAN 
BARBOSA DE 
CARVALHO 

8,5 ELIMINADO 

23 956.419.631-00 ANA FRANCISCA 
REIS AGUIAR 

8,4 ELIMINADO 

24 056.123.361-60 YLLA THAYNARA 
CARDOSO DE 
OLIVEIRA 

8,25 ELIMINADO 

25 604.888.751-53 CLEUBA DE FÁTIMA 
P. BATISTA 

8,0 ELIMINADO 

26 951.275.851-20 ELIANA DOS 
SANTOS LUIZ 

8,0 ELIMINADO 

27 057.211.151-72 GABRIELLY FRANÇA 
RODRIGUES 

8,0 ELIMINADO 

28 069.758.541-73 LANARA 
KRAWECKYI 
MARTINS 

8,0 ELIMINADO 

29 043.978.811-76 LARISSA FERREIRA 
DE BRITO 

8,0 ELIMINADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 6 

30 356.135.328-26 POLIANA NUNES 
DOS SANTOS 

8,0 ELIMINADO 

31 064.589.561-00 JOICE PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

7,75 ELIMINADO 

32 041.788.921-69 ADRIELY 
ALBUQUERQUE DA 
SILVA 

7,5 ELIMINADO 

33 027.752.521-76 DOMINGAS 
CLEIDIANE C. 
SOARES SILVA 

7,5 ELIMINADO 

34 056.456.551-25 HINGRID 
RODRIGUES DE 
ASSIS 

7,5 ELIMINADO 

35 024.844.051-97 JUSCILÉIA 
TRINDADE DIAS 

7,5 ELIMINADO 

36 017.626.981-96 LAIANE PEREIRA 
COSTA CARDOSO 

7,5 ELIMINADO 

37 083.043.631-60 LILIA FERREIRA 
SILVA 

7,5 ELIMINADO 

38 009.025.081-80 LUCÉLIA PEREIRA 
COSTA BRAGA 

7,5 ELIMINADO 

39 064.567.061-81 SAMARA CARDOSO 
DA GAMA 

7,5 ELIMINADO 

40 024.006.101-26 THATIANE 
CARDOSO MÁXIMO 

7,5 ELIMINADO 

41 047.868.891-13 JOABY DIAS MATOS 7,25 ELIMINADO 

42 921.847.741-20 ZILNEI ALVES 
TEIXEIRA 

7,25 ELIMINADO 

43 001.444.251-57 DEUSELI PEREIRA 
BORGES 

7,0 ELIMINADO 

44 003.356.781-65 ELINALVA 
RODRIGUES FOLHA 

7,0 ELIMINADO 

45 040.426.211-20 FRANCISLENE 
SOUSA DOS 
SANTOS 

7,0 ELIMINADO 

46 933.192.581-68 GISLEIDE MARTINS 
CECILIANO 

7,0 ELIMINADO 

47 055.539.991-54 JÉSSICA SOUSA 
SANTOS 

7,0 ELIMINADO 

48 965.487.621-34 JOANA SILVA 
BARBOSA 

7,0 ELIMINADO 

49 001.300.321-66 LUCIANA FERREIRA 
LIMA 

7,0 ELIMINADO 

50 027.754.021-60 MARIA GABRIELA 
SOARES FOLHA 

7,0 ELIMINADO 

51 020.605.651-62 ROSIMILIA 
RODRIGUES PIRES 

7,0 ELIMINADO 

52 060.037.661-31 ANA PAULA AIRES 
SOUSA 

6,75 ELIMINADO 

53 030.533.961-30 JAIANE ALVES DOS 
SANTOS 

6,75 ELIMINADO 

54 039.289.861-63 JULIANA PEREIRA 
DOS SANTOS  

6,75 ELIMINADO 

55 722.175.531-00 KEYLA RIBEIRO 
NOGUEIRA 

6,75 ELIMINADO 

56 051.935.791-40 ALESSANDRA 
MARQUES DE 
JESUS 

6,5 ELIMINADO 

57 063.000.891-42 CLEIDIANE 
BARBOSA NUNES 

6,5 ELIMINADO 

58 926.664.261-49 IZÂNIA CECILIANO 
CARVALHO SOARES 

6,5 ELIMINADO 

59 658.944.641-53 KARINE FERREIRA 
ALVES 

6,5 ELIMINADO 

60 041.288.631-65 LEYD JANE NUNES 
DE SOUZA 

6,5 ELIMINADO 

61 065.168.371-80 LORENA GOMES 
LISBOA 

6,5 ELIMINADO 

62 059.555.901-88 MURILA BARBOSA 
GOMES 

6,5 ELIMINADO 

63 058.101.251-82 NEIVA SOARES 
GOMES 

6,5 ELIMINADO 

64 046.600.231-92 SIMÁRIA SILVA 
PEREIRA 

6,5 ELIMINADO 

65 003.306.671-06 ZENAIDE LUIZ 
GUALBERTO 

6,5 ELIMINADO 

66 046.600.441-90 ZOÉLIA MACHADO 
DOS SANTOS 

6,5 ELIMINADO 

67 027.755.401-20 LOURENILDE DE 
GONÇALVES B. 
SOARES 

6,25 ELIMINADO 

68 051.023.351-11 LUANA RIBEIRO 
SOARES 

6,25 ELIMINADO 

69 046.599.861-52 MADALENA SOARES 
DOS SANTOS 

6,25 ELIMINADO 

70 015.044.551-26 MARIA DE FÁTIMA 
SALES NUNES 

6,25 ELIMINADO 

71 014.434.741-50 VALDINEIA DE 
JESUS FERREIRA 

6,25 ELIMINADO 

72 029.823.841-16 ADRIANA 
FERNANDES 
ARAÚJO 

6,0 ELIMINADO 

73 027.753.910-37 ANA PAULA NUNES 
DA SILVA 

6,0 ELIMINADO 

74 022.898.181-60 ANA PAULA RIBEIRO 
DOS SANTOS 

6,0 ELIMINADO 

75 015.483.691-52 EMILLY DE MELO 
LANDIM 

6,0 ELIMINADO 

76 801.073.031-91 JORLANDIA 
MARTINS LIMA 

6,0 ELIMINADO 

77 066.441.611-03 JOSEMÁRIA LIMA 
OLIVEIRA 

6,0 ELIMINADO 

78 069.795.071-92 LILIAN KRAWECKYI 
MARTINS 

6,0 ELIMINADO 

79 048.683.021-75 MAÍSA RODRIGUES 
DE MELO 

6,0 ELIMINADO 

85 070.759.421-90 MARIA NETA 
RODRIGUES DE B. 
PEREIRA 

6,0 ELIMINADO 

81 041.280.211-21 NATHALIA STEFANY 
MENESES LIMA 

6,0 ELIMINADO 

82 713.288.121-91 NEIDEMARA 
BARBOSA GOMES 

6,0 ELIMINADO 

83 011.135.311-42 PEDRINA CARDOSO 
OLIVEIRA 

6,0 ELIMINADO 

84 006.422.971-85 ROSÂNGELA 
MIRANDA DIAS 

6,0 ELIMINADO 

85 023.454.091-50 ADIMÁRIA GUEDES 
MENEZES 

5,75 ELIMINADO 

86 713.416.871-34 ANTÔNIA FERREIRA 
DOS SANTOS 

5,75 ELIMINADO 

87 006.634.121-37 JAQUELINE MELO 
DE SOUSA 

5,75 ELIMINADO 

88 061.997.411-70 LUMA MOREIRA 
MÁXIMO 

5,75 ELIMINADO 

89 027.757.651-22 NADIANE ROCHA 
GONÇALVES  

5,75 ELIMINADO 

90 022.898.201-48 NATHÁLIA RIBEIRO 
DOS SANTOS 

5,75 ELIMINADO 

91 046.520.571-21 RAISA CARVALHO 
DOS SANTOS 

5,75 ELIMINADO 

92 072.664.621-00 RAQUEL DE JESUS 
FERREIRA 

5,75 ELIMINADO 

93 059.607.151-55 VANESSA SANTOS 
GOMES 

5,75 ELIMINADO 

94 992.569.161-34 ANA ANGÉLICA 
FERREIRA 
AZEVEDO 

5,5 ELIMINADO 

95 062.301.961-23 BIANCA 
RODRIGUES DE 
SANTANA 

5,5 ELIMINADO 

96 985.779.641-91 IONE VITORINO DE 
BARROS  

5,5 ELIMINADO 

97 041.742.731-03 JAQUELINE 
FERREIRA RAMOS 

5,5 ELIMINADO 

98 078.199.581-70 JOSIVÂNIA 
FERNANDES VIANA  

5,5 ELIMINADO 

99 027.754.481-51 MARIA JOSÉ 
PEREIRA ROSA 

5,5 ELIMINADO 

100 037.450.291-94 PATRÍCIA CARDOSO 
GOMES 

5,5 ELIMINADO 

101 066.772.301-39 SAMANTHA DA 
SILVA GALVÃO 

5,5 ELIMINADO 

102 068.880.901-40 VANESSA SANTOS 
BARBOSA 

5,5 ELIMINADO 

103 713.247.981-49 ZILDETE 
GONÇALVES 
NEPOMUCENO 

5,5 ELIMINADO 

104 066.556.721-98 IRENE BATISTA 
CAFÉ 

5,25 ELIMINADO 

105 068.174.641-61 KALINE CARVALHO 
JUREMA 

5,25 ELIMINADO 

106 057.164.931-90 DELCINA TAVARES 
CARDOSO 

5,0 ELIMINADO 

107 018.395.645-12 IZAURINA DIAS DOS 
SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

108 027.760.761-26 JOVELINA 
CARDOSO 

5,0 ELIMINADO 

109 053.344.841-75 KAYLANNE MACEDO 
DE BARROS 

5,0 ELIMINADO 

110 043.979.351-30 LAÍS FERREIRA DE 
BRITO 

5,0 ELIMINADO 

111 011.299.601-96 MARIA DE FÁTIMA F. 
DE SOUSA 

5,0 ELIMINADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 7 

112 006.202.301-26 MARILZA DE SENA 
FERREIRA 

5,0 ELIMINADO 

113 044.846.401-20 MAYSA SOUSA DOS 
SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

114 066.500.861-93 MELISSA CASTRO 
DOS SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

115 071.189.221-02 NAIELY FREITAS 
DOS SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

116 080.331.081-18 RAYANE PEREIRA 
GONÇALVES 

5,0 ELIMINADO 

117 073.365.911-08 RAYLLA OLIVEIRA 
PAIVA 

5,0 ELIMINADO 

118 069.930.661-64 THAÍS SILVA 
QUIRINO 

5,0 ELIMINADO 

119 068.769.981-93 LOURRANE R. 
SOARES DE BRITO 

4,75 ELIMINADO 

120 051.368.441-75 ROSIANE ALVES 
DOS SANTOS 

4,75 ELIMINADO 

121 075.198.081-14 BEATRIZ CARVALHO 
DA SILVA 

4,5 ELIMINADO 

122 045.018.111-10 CHIRLANE OLIVEIRA 
ROCHA  

4,5 ELIMINADO 

123 042.391.101-57 CLÉIA CARDOSO DA 
SILVA 

4,5 ELIMINADO 

124 046.599.781-32 LAÍS RODRIGUES 
PEREIRA 

4,5 ELIMINADO 

125 045.526.931-90 LARISSA CARVALHO 
NUNES 

4,5 ELIMINADO 

126 060.334.841-69 LOORRIC MENDES 
CERQUEIRA 

4,5 ELIMINADO 

127 017.167.971-79 LUCIVELTH LIMA 
DIAS 

4,5 ELIMINADO 

128 066.088.661-86 MILLENA BISPO 
SOUSA 

4,5 ELIMINADO 

129 006.142.041-78 MÔNICA FERREIRA 
DE OLIVEIRA 

4,5 ELIMINADO 

130 022.028.001-07 ROBERTA 
RODRIGUES DA 
SILVA 

4,5 ELIMINADO 

131 071.307.741-77 YASHINA SILVA 
MONTEIRO 

4,5 ELIMINADO 

132 080.606.431-50 AILANY RODRIGUES 
DE LIMA 

4,0 ELIMINADO 

133 991.312.505-72 APARECIDA 
CARDOSO 

4,0 ELIMINADO 

134 064.665.431-45 ANNA CLARA LIMA 
ZATTAR 

4,0 ELIMINADO 

135 083.068.621-55 DANIELLA RIBEIRO 
DOS SANTOS 

4,0 ELIMINADO 

136 075.341.931-92 ISABELLA TAVARES 
MELO 

4,0 ELIMINADO 

137 065.394.951-02 JOANA PEREIRA 
DOS SANTOS 

4,0 ELIMINADO 

138 081.820.091-03 KARINE MARTINS 
PEREIRA  

4,0 ELIMINADO 

139 074.467.321-64 NATHIELLE RIBEIRO 
DOS SANTOS 

4,0 ELIMINADO 

140 030.801.511-86 SIMONE PEREIRA 
DOS SANTOS 

4,0 ELIMINADO 

141 962.647.991-49 VIVIANA DIAS 
ALVES 

4,0 ELIMINADO 

142 016.902.651-59 CUSTODIANA 
VALENTE 
CAVALCANTE 

3,0 ELIMINADO 

143 064.665.511-64 DARA GABRIELLE 
LIMA ZATTAR 

3,0 ELIMINADO 

144 036.020.381-73 GRAICY LOPES DE 
SOUSA BRITO 

3,0 ELIMINADO 

145 046.417.921-19 HELENA MELO 
SANTOS  

3,0 ELIMINADO 

146 028.789.001-54 CAMILA CIRILO 
FEITOSA 

2,0 ELIMINADO 

147 030.986.431-37 ADENILCE GOMES 
PEREIRA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

148 004.638.721-85 ANA PAULA SOUSA 
RODRIGUES 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

149 083.105.521-90 CLEIANY VENÂNCIO 
G. F. CARDOSO 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

150 758.817.301-78 DEUSILENE 
MAGALHÃES 
BATISTA PAIVA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

151 578.748.201-15 ELITÂNIA DIAS DE 
JESUS 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

152 248.558.358-70 ERIKSON LUIGI 
KRAUSS LINO 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

153 029.155.541-10 GLEYSSE AGUIAR 
SOUSA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

154 064.662.851-89 GRAZIELE PEREIRA 
NETO 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

155 083.105.041-10 HELEN THAUANE G. 
F. CARDOSO 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

156 863.755.471-72 IRANI PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

157 005.845.741-00 JEANE DOS 
SANTOS LUIZ 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

158 059.592.291-02 KAIANE TORRES 
NASCIMENTO 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

159 024.927.611-93 KEITY MARRONY 
MARIA BATISTA 
SOUSA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

160 064.105.441-62 KELLY DA SILVA 
AMORIM 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

161 088.905.501-71 KEYDIMILA 
FERREIRA DE 
SOUSA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

162 046.774.321-55 LARISSA BATISTA 
RIBEIRO 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

163 985.472.671-15 LEUNICE BATISTA 
ALBUQUERQUE 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

164 059.566.991-32 LORENA LOPES 
LEITE 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

165 007.272.711-05 MANOELA 
VASCONCELOS 
TORRES 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

166 891.335.521-34 MARIA NAIDE 
OLIVEIRA 
RODRIGUES 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

167 055.441.711-14 MARLEIDE BATISTA 
DE SOUSA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

168 731.251.721-87 NEIVÂNIA DOS 
SANTOS PEREIRA 
GOMES 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) – ZONA 

URBANA 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 986.946.501-34 VALDIANA 
CARDOSO DE 
SOUZA 

10,0 APROVADO 

2 713.479.091-68 KÁTIA ALVES DA 
CRUZ 

9,75 APROVADO 

3 200.639.266-65 OSMARINA LOPES 
DE SOUSA 

9,75 APROVADO 

4 604.891.201-30 CLEONICE VOGADO 
DA SILVA 

9,5 APROVADO 

5 516.649.091-68 DINÉLIA VIANA DE 
MELO 

9,5 APROVADO 

6 003.356.761-11 ELIENE RUFINO 
DOS SANTOS 

9,5 APROVADO 

7 939.830.851-72 ROSILEIDE DE 
NOVAIS P. DA SILVA 

9,5 APROVADO 

8 772.578.041-68 EDILDE 
GUALBERTO DE 
SOUSA 

9,25 APROVADO 

9 623.304.111-20 FILIBERTO PEREIRA 
DA CRUZ 

9,25 APROVADO 

10 021.731.991-29 MARINALVA DOS 
SANTOS BATISTA 

9,25 APROVADO 

11 576.724.231-34 ILDA AIRES 
CIRQUEIRA 

9,2 APROVADO 

12 044.268.621-83 CLEIDE LOPES DA 
SILVA 

9,15 APROVADO 

13 718.831.261-34 ELIZÂNGELA 
FERNANDES 
MORAES 

9,1 APROVADO 

14 965.487.621-34 JOANA SILVA 
BARBOSA 

9,1 APROVADO 

15 017.167.971-79 LUCIVELTH LIMA 
DIAS 

9,0 APROVADO 

16 085.914.108-07 MARINALVA ALVES 
DE LIMA 

8,9 
CADASTRO 
RESERVA 

17 713.289.121-91 NEIDEMARA 
BARBOSA GOMES 

8,8 
CADASTRO 
RESERVA 

18 031.601.021-90 CENY FERREIRA DE 
SOUSA 

8,75 
CADASTRO 
RESERVA 

19 062.464.661-09 GIZELE SALES 
SANTOS TELES 

8,70 ELIMINADO 

20 003.306.671-06 ZENAIDE LUIZ 
GUALBERTO 

8,70 ELIMINADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 8 

21 533.472.771-04 ANTÔNIA RIBEIRO 
FARIAS 

8,5 ELIMINADO 

22 017.850.811-01 ELITAMARA DIAS 
DOS SANTOS 

8,5 ELIMINADO 

23 925.655.901-30 GENECY BISPO 
GONÇALVES 

8,5 ELIMINADO 

24 039.289.861-63 JULIANA PEREIRA 
DOS SANTOS 

8,5 ELIMINADO 

25 899.058.221-00 LINDALVA CRISTINA 
PEREIRA SILVA 

8,5 ELIMINADO 

26 052.037.791-55 SUSANA MARTINS 
DE ALBUQUERQUE 

8,5 ELIMINADO 

27 965.487.621-34 JOANA SILVA 
BARBOSA 

8,25 ELIMINADO 

28 057.536.521-06 MISLANA SANTOS 
FERREIRA 

8,25 ELIMINADO 

29 022.898.181-60 ANA PAULA RIBEIRO 
DOS SANTOS 

8,2 ELIMINADO 

30 031.625.621-80 ADMÁRIA 
CORDEIRO 

8,0 ELIMINADO 

31 027.758.481-76 ALESSANDRA 
GUEDES MENEZES 

8,0 ELIMINADO 

32 004.638.721-85 ANA PAULA SOUZA 
RODRIGUES 

8,0 ELIMINADO 

33 869.274.501-49 ANAILDES SOARES 
CARDOSO NUNES 

8,0 ELIMINADO 

34 048.481.451-63 CLAUDIANE 
CARDOSO DOS 
SANTOS 

8,0 ELIMINADO 

35 870.868.161-91 DEUSENI PEREIRA 
DOS SANTOS 

8,0 ELIMINADO 

36 004.278.111-63 DOMINGAS SOUSA 
B. NASCIMENTO 

8,0 ELIMINADO 

37 071.266.961-24 EDMÁRIA 
RODRIGUES 
PINHEIRO 

8,0 ELIMINADO 

38 047.868.891-13 JOABY DIAS MATOS 8,0 ELIMINADO 

39 722.175.531-00 KEYLA RIBEIRO 
NOGUEIRA 

8,0 ELIMINADO 

40 017.626.981-96 LAIANE PEREIRA 
COSTA CARDOSO 

8,0 ELIMINADO 

41 009.025.081-80 LUCÉLIA PEREIRA 
COSTA BRAGA 

8,0 ELIMINADO 

42 623.304.111-20 NISELMA SILVA 
SANTOS 

8,0 ELIMINADO 

43 021.283.385-57 PATRÍCIA ALVES DE 
SOUSA 

8,0 ELIMINADO 

44 018.395.645-12 IZAURINA DIAS DOS 
SANTOS 

7,8 ELIMINADO 

45 056.123.361-60 YLLA THAYNARA 
CARDOSO DE 
OLIVEIRA 

7,8 ELIMINADO 

46 601.390.211-91 NEUSA DA COSTA 
OLIVEIRA 

7,75 ELIMINADO 

47 014.434.741-50 VALDINÉIA DE 
JESUS FREIRE 

7,75 ELIMINADO 

48 027.762.621-83 ALEXANDRA BISPO 
DOS SANTOS 

7,5 ELIMINADO 

49 028.754.641-16 EDMEIRE PEREIRA 
DE JESUS 

7,5 ELIMINADO 

50 061.752.701-69 GISELE RODRIGUES 
SILVA 

7,5 ELIMINADO 

51 042.800.541-18 JANAILTON 
FERREIRA DA SILVA 

7,5 ELIMINADO 

52 006.251.691-40 JOÉLIA PEREIRA 
DOS SANTOS 

7,5 ELIMINADO 

53 039.917.931-30 JOSILENE SOUZA 
ALVES 

7,5 ELIMINADO 

54 623.303.571-68 JOSIMIRA PEREIRA 
DO NASCIMENTO 

7,5 ELIMINADO 

55 041.280.211-21 NATHALIA STEFANY 
MENESES LIMA 

7,5 ELIMINADO 

56 011.602.151-97 NEIRE MOREIRA 
BARBOSA 

7,5 ELIMINADO 

57 056.675.301-47 VANESSA GOMES 
SOARES 

7,5 ELIMINADO 

58 031.343.351-82 EDILENE PEREIRA 
DE SOUSA 

7,25 ELIMINADO 

59 006.634.121-37 JAQUELINE MELO E 
SOUSA 

7,25 ELIMINADO 

60 001.247.801-64 LÚCIA HELENA T. 
NASCIMENTO 
COSTA 

7,25 ELIMINADO 

61 059.555.901-88 MURILA BARBOSA 
GOMES 

7,25 ELIMINADO 

62 027.752.351-66 SUELY OLIVEIRA 
SOARES 

7,25 ELIMINADO 

63 009.373.111-62 CLEIDIANE GOMES 
BADIA 

7,0 ELIMINADO 

64 016.545.881-05 CRISTIANE 
FERNANDA 
PEREIRA SILVA 

7,0 ELIMINADO 

65 027.109.261-05 DEUSIVAN 
BARBOSA DE 
CARVALHO 

7,0 ELIMINADO 

66 986.783.701-06 EUNICE 
CRISOSTOMO 
FERNANDES 

7,0 ELIMINADO 

67 985.779.641-91 IONE VITORINO DE 
BARROS 

7,0 ELIMINADO 

68 027.760.761-26 JOVELINA 
CARDOSO 

7,0 ELIMINADO 

69 008.982.141-65 MARIA EMÍLIA DA 
CRUZ ROSA 

7,0 ELIMINADO 

70 001.237.531-47 NILDA FRANCISCO 
COSTA SILVA 

7,0 ELIMINADO 

71 203.485.102-46 PRISCILA CARDOSO 
FOLHAS 

7,0 ELIMINADO 

72 031.881.001-83 ROZANGELA NUNES 
DE SOUZA 

7,0 ELIMINADO 

73 044.083.889-78 SANDRA REGINA 
EUSÉBIO 

6,9 ELIMINADO 

74 059.607.151-55 VANESSA SANTOS 
GOMES 

6,9 ELIMINADO 

75 731.555.431-91 JACKELANE 
PEREIRA MENDES 

6,75 ELIMINADO 

76 997.464.921-87 ANA LÚCIA PEREIRA 
RODRIGUES 

6,5 ELIMINADO 

77 004.081.801-29 ELIÊNE FERREIRA 
AGUIAR 

6,5 ELIMINADO 

78 067.566.665-17 GABRIEL MAX 
SOUZA SEIBERT 

6,5 ELIMINADO 

79 072.721.441-14 GEOVANA 
CARDOSO DE 
OLIVEIRA 

6,5 ELIMINADO 

80 022.898.201-48 NATHÁLIA RIBEIRO 
DOS SANTOS 

6,5 ELIMINADO 

81 046.520.571-21 RAÍSA CARVALHO 
DOS SANTOS 

6,5 ELIMINADO 

82 013.234.041-04 TAISA BATISTA DE 
CIRQUEIRA 

6,5 ELIMINADO 

83 059.650.361-08 WEVERSON 
GUEDES DE 
OLIVEIRA 

6,5 ELIMINADO 

84 713.415.871-34 ANTÔNIA FERREIRA 
DOS SANTOS 

6,25 ELIMINADO 

85 027.757.761-67 APARECIDA DA 
SILVA URCINO 

6,25 ELIMINADO 

86 009.669.141-71 KATIANE SILVA 
MARTINS 

6,25 ELIMINADO 

87 003.992.821-73 POLIANA DE 
OLIVEIRA SOUSA 
XAVIER 

6,25 ELIMINADO 

88 992.569.161-34 ANA ANGÉLICA 
FERREIRA 
AZEVEDO 

6,0 ELIMINADO 

89 064.773.121-58 ANA IZA BATISTA 
ALVES ROCHA 

6,0 ELIMINADO 

90 020.731.771-23 EULISSES OLIVEIRA 
DE SANTANA 

6,0 ELIMINADO 

91 066.949.821-05 GILCILÉIA PEREIRA 
DOS SANTOS 

6,0 ELIMINADO 

92 074.254.721-39 LARISSA AGUIAR 
MACEDO 

6,0 ELIMINADO 

93 069.558.221-60 LAYANE 
GONÇALVES 
FEITOSA 

6,0 ELIMINADO 

94 958.963.411-72 LUCIMARIA 
PEREIRA DA CRUZ 

6,0 ELIMINADO 

95 070.759.421-90 MARIA NETA R. DE 
BONFIM PEREIRA 

6,0 ELIMINADO 

96 837.078.671-53 NEUSA DE SOUSA 
BOTELHO 

6,0 ELIMINADO 

97 016.475.451-29 NORMEIDE 
RODRIGUES 
QUEIROZ 

6,0 ELIMINADO 

98 024.006.101-26 THATIANE 
CARDOSO MÁXIMO 

6,0 ELIMINADO 

99 080.313.431-28 VITÓRIA HELLEN 
DINIZ ALMEIDA 

6,0 ELIMINADO 

100 014.381.771-00 CLAUDENICE 
GABRIEL ARCANJO 

5,75 ELIMINADO 

101 015.282.601-71 FRANCISCA ALVES 
DOS SANTOS 

5,75 ELIMINADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 9 

102 066.877.801-66 JÉSSICA PEREIRA 
DOS SANTOS 

5,75 ELIMINADO 

103 044.987.941-00 MÁRCIA MALHEIRO 
MELO 

5,75 ELIMINADO 

104 010.137.751-71 MARIA BATISTA 
LEITE 

5,75 ELIMINADO 

105 006.202.301-26 MARILZA DE SENA 
FERREIRA 

5,75 ELIMINADO 

106 974.982.621-34 SARAH APARECIDA 
DOS SANTOS CRUZ 

5,75 ELIMINADO 

107 044.771.911-46 TAMIRES FERREIRA 
DA CRUZ 

5,75 ELIMINADO 

108 055.574.301-21 CLAUDIANE 
MARTINS CAITANO 
SILVA 

5,5 ELIMINADO 

109 027.755.051-39 CLAUDILENE 
ALBUQUERQUE DE 
SOUSA 

5,5 ELIMINADO 

110 063.000.891-42 CLEIDIANE 
BARBOSA NUNES 

5,5 ELIMINADO 

111 027.752.521-76 DOMINGAS 
CLEIDIANE C. S. 
SILVA 

5,5 ELIMINADO 

112 035.800.941-30 ELIZANGELA 
SOARES MOREIRA 

5,5 ELIMINADO 

113 439.517.401-91 FLORISA ALVES DA 
CONCEIÇÃO 

5,5 ELIMINADO 

114 030.334.231-59 IZETE APARECIDA 
GOMES CELINO 

5,5 ELIMINADO 

115 599.833.291-15 JOSÉ ANISIO ROSA 
SOARES 

5,5 ELIMINADO 

116 068.076.061-09 KALINE SOARES 
BARBOSA 

5,5 ELIMINADO 

117 069.193.741-96 MARIA BONFIM 
FERREIRA DE 
FRANÇA 

5,5 ELIMINADO 

118 439.507.361-15 ROSALINA RIBEIRO 
DIAS 

5,5 ELIMINADO 

119 011.476.691-63 LUSIENE 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 

5,4 ELIMINADO 

120 030.250.791-42 LUZITONIA 
GONÇALVES DOS 
SANTOS 

5,4 ELIMINADO 

121 006.531.241-47 RODRIGO A. DOS 
SANTOS 

5,3 ELIMINADO 

122 066.772.301-39 SAMANTHA DA 
SILVA GALVÃO 

5,3 ELIMINADO 

123 046.598.781-80 CAMILA BATISTA 
SOUSA 

5,25 ELIMINADO 

124 080.615.531-04 DALVÂNIA DINIZ 
MARTINS 

5,25 ELIMINADO 

125 029.823.851-98 LUCIANA PEREIRA 
GONZAGA 

5,25 ELIMINADO 

126 075.938.187-14 RENATA NOVAIS 
BATISTA 

5,25 ELIMINADO 

127 035.799.451-57 ROZIANI CARDOSO 
MÁXIMO 

5,25 ELIMINADO 

128 038.750.761-25 ALDERINEIDE 
CONCEIÇÃO N. 
TAVARES 

5,0 ELIMINADO 

129 063.790.301-31 ALINE OLIVEIRA DE 
SOUSA 

5,0 ELIMINADO 

130 663.589.061-00 ANA CÉLIA MÁXIMO 
TITO DE ARAÚJO 

5,0 ELIMINADO 

131 008.600.801-37 APARECIDA 
CARDOSO DOS 
SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

132 046.598.851-27 CECÍLIA FIRMINO 
DOS SANTOS 
PEREIRA 

5,0 ELIMINADO 

133 035.488.791-28 DEIJANY ALVES 
DOS REIS 

5,0 ELIMINADO 

134 928.375.731-91 DEUZIRAM PEREIRA 
DOS SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

135 001.297.651-20 DOMINGAS DE L. D. 
DO NASCIMENTO 

5,0 ELIMINADO 

136 020.479.531-11 DORANILDE 
CARDOSO DOS 
SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

137 986.950.371-34 DOURALICE DE 
SOUSA 

5,0 ELIMINADO 

138 267.302.467-56 EDNA CLARA DOS 
SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

139 055.694.831-95 ELANY FERREIRA 
CARDOSO 

5,0 ELIMINADO 

140 068.502.593-42 ELIANA ARAÚJO 
SALES 

5,0 ELIMINADO 

141 040.426.211-20 FRANCISLENE 
SOUZA DOS 
SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

142 020.554.821-06 HELOISA PEREIRA 
NUNES 

5,0 ELIMINADO 

143 030.761.661-40 JOÉLIA BRITO DOS 
SANTOS 

5,0 ELIMINADO 

144 801.073.031-91 JORLANDIA 
MARTINS LIMA 

5,0 ELIMINADO 

145 078.199.581-70 JOSIVÂNIA 
FERNANDES VIANA 

5,0 ELIMINADO 

146 098.869.411-54 KAYLA NUNES 
RIBEIRO 

5,0 ELIMINADO 

147 822.555.121-49 KEILA MÁRCIA DOS 
SANTOS LIMA 

5,0 ELIMINADO 

148 066.611.231-25 KELIANE NUNES DA 
PAZ 

5,0 ELIMINADO 

149 050.196.041-65 LUANY ALVES 
CARLOS 

5,0 ELIMINADO 

150 003.578.741-45 LUCILENE 
RODRIGUES ALVES 
DE SOUZA 

5,0 ELIMINADO 

151 027.284.761-52 MARCILENE 
CARDOSO 
RODRIGUES 

5,0 ELIMINADO 

152 776.096.386-68 MARIA DA 
CONCEIÇÃO S. 
RODRIGUES 

5,0 ELIMINADO 

153 575.166.001-30 NATALINA DE MELO 
GONÇALVES 

5,0 ELIMINADO 

154 022.028.001-07 ROBERTA 
RODRIGUES DA 
SILVA 

5,0 ELIMINADO 

155 006.422.971-85 ROSÂNGELA 
MIRANDA DIAS 

5,0 ELIMINADO 

156 019.158.691-96 SUZANA FERREIRA 
DE SOUZA 

5,0 ELIMINADO 

157 067.403.571-29 TAMIRES FERREIRA 
DE SOUSA 

5,0 ELIMINADO 

158 713.247.981-49 ZILDETE 
GONÇALVES 
NEPOMUCENO 

5,0 ELIMINADO 

159 006.949.791-55 ANGELA MELO 
SANTOS 

4,75 ELIMINADO 

160 034.318.451-69 ANGÉLICA ALMEIDA 
GUIMARÃES 

4,75 ELIMINADO 

161 068.174.641-61 KALINE CARVALHO 
JUREMA 

4,75 ELIMINADO 

162 044.846.401-20 MAYSA SOUSA DOS 
SANTOS 

4,75 ELIMINADO 

163 065.596.445-29 ANA MARIA ALVES 
ROCHA 

4,5 ELIMINADO 

164 076.709.631-23 ANDRESSA 
OLIVEIRA 
RODRIGUES 

4,5 ELIMINADO 

165 031.735.701-89 CLAUDENICE DIAS 
DOS S. BELÉM 

4,5 ELIMINADO 

166 987.205.541-68 ELENILDE ALVES R. 
DE CARVALHO 

4,5 ELIMINADO 

167 050.091.091-07 FÁBIO DE MELO 
ALVES 

4,5 ELIMINADO 

168 027.754.971-01 GLEICIANE 
FERREIRA 
BARBOSA PEREIRA 

4,5 ELIMINADO 

169 081.820.091-03 KARINE MARTINS 
PEREIRA 

4,5 ELIMINADO 

170 045.526.931-90 LARISSA CARVALHO 
NUNES 

4,5 ELIMINADO 

171 033.232.191-63 LAUANA PEREIRA 
GONZAGA 

4,5 ELIMINADO 

172 082.794.721-69 LAURENICE 
BARBOSA RIBEIRO 

4,5 ELIMINADO 

173 046.599.821-65 LÍVIA BATISTA DOS 
SANTOS 

4,5 ELIMINADO 

174 050.014.371-48 LUCIENE FERREIRA 
DOS SANTOS 

4,5 ELIMINADO 

175 006.142.041-78 MÔNICA FERREIRA 
DE OLIVEIRA 

4,5 ELIMINADO 

176 067.885.881-04 NAIANE BARBOSA 
DIAS 

4,5 ELIMINADO 

177 044.910.821-03 NATACHA 
GABRIELA NUNES 
REIS 

4,5 ELIMINADO 

178 068.741.911-52 NAYARA SORIANO 
GOMES 

4,5 ELIMINADO 

179 085.972.321-61 PRISCILA RABELO 
LEITE DE SOUZA 

4,5 ELIMINADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 10 

180 071.245.681-37 SÔNIA DINIZ 
MARTINS 

4,5 ELIMINADO 

181 012.005.261-38 VANESSA 
FERNANDES 
MORAES 

4,5 ELIMINADO 

182 068.880.901-40 VANESSA SANTOS 
BARBOSA 

4,5 ELIMINADO 

183 046.600.371-42 WALTER ALVES 
MÁXIMO 

4,5 ELIMINADO 

184 071.307.741-77 YASHINA SILVA 
MONTEIRO 

4,5 ELIMINADO 

185 051.644.491-37 ZULENE FERREIA 
DOS SANTOS 

4,5 ELIMINADO 

186 008.914.161-02 ADNÉLIA 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 

4,25 ELIMINADO 

187 045.187.571-06 ANA CLARA MELO 
MACENO 

4,0 ELIMINADO 

188 064.126.691-08 RAIANE PEREIRA 
SANTOS 
RODRIGUES 

4,0 ELIMINADO 

189 029.823.841-16 ADRIANA 
FERNANDES 
ARAÚJO 

3,5 ELIMINADO 

190 030.986.431-37 ADENILCE GOMES 
PEREIRA 

3,0 ELIMINADO 

191 739.623.501-44 ALMERINDA INÁCIO 
DE BASTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

192 051.936.171-74 ANA CÉLIA 
RODRIGUES 
PEREIRA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

193 027.757.161-80 ANA PAULA DAS 
CHAGAS FRANÇA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

194 046.743.001-06 CAMILA BATISTA 
DOS SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

195 062.488.221-74 CELENA LIMA SILVA INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

196 083.105.521-90 CLEIANY VENÂNCIO 
G. F. CARDOSO 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

197 016.902.651-59 CUSTODIANA 
VALENTE 
CAVALCANTEE 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

198 070.967.741-30 DANIELA MARTINS 
SOUZA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

199 597.465.721-72 DOMINGOS MELO 
DE OLIVEIRA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

200 002.901.771-89 DORALICE LIMA 
SILVA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

201 005.816.171-69 DORILEIDE SOARES 
GOMES 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

202 038.365.461-08 ELIENE RODRIGUES 
DA SILVA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

203 005.816.341-79 ERONILDE 
BARBOSA DOS 
SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

204 070.858.381-40 GEISA SANTOS 
BARBOSA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

205 018.828.281-51 GILDETE DA CRUZ 
BARBOSA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

206 706.823.101-23 IOLANDA SENA 
FERREIRA MELO 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

207 021.029.901-09 JORDANA TITO 
ALVES 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

208 012.776.111-06 JOSILENE GOMES 
DOS SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

209 029.927.611-93 KEITY MARRONY 
MARIA BATISTA 
SOUSA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

210 064.105.441-62 KELLY DA SILVA 
AMORIM 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

211 098.787.614-79 LAISSA DANTAS DE 
OLIVEIRA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

212 087.929.281-72 LENIR CASTRO 
GOMES OLIVEIRA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

213 027.758.901-05 LUCIANA ALVES 
PEREIRA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

214 044.779.555-70 LUCIENE PINHEIRO 
DE SOUZA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

215 617.567.841-91 LUCIVÂNIA 
GONÇALVES DOS 
SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

216 564.990.941-53 MARIA ANÍZIA DIAS 
TAVARES 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

217 958.254.281-00 MARIA DA GLÓRIA 
C. DOS SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

218 XXXXXXXXXX MARIA ELIENE 
ALVES BANDEIRA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

219 731.231.701-44 MARIA INÊS 
PEREIRA DIAS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

220 XXXXXXXXXX MARIA JOSÉ 
PEREIRA ROSA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

221 027.758.131-19 MARIA SIMONE 
ALVES SANTOS 
TELES 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

222 060.509.391-10 MATEUS OLIVEIRA 
DOS SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

223 XXXXXXXXXX NAIELY FREITAS 
DOS SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

224 054.369.731-24 NATÁLIA COUTO 
CARNEIRO SOUZA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

225 986.640.181-20 NEIDE PEREIRA DE 
CARVALHO 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

226 019.239.061-94 NEURACI SANTOS 
PEREIRA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

227 033.128.851-76 PATRÍCIA 
PARLANDIN DA 
ROCHA 

INDEFERI
DA 

DESCLASSIFIC
ADO 

228 075.733.491-14 PATRICK RIBEIRO 
CARVALHO 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

229 007.038.075-95 PAULINA RIBEIRO 
DAS CHAGAS NETA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

230 014.702.761-60 POLIANA PROCÓPIO 
DE SOUSA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

231 054.883.731-79 RAÍZA NUNES 
CARDOSO 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

232 036.157.861-06 RAQUEL BORGES 
DOS SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

233 027.756.831-50 RAYLLA FERNANDA 
N. BATISTA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

234 003.578.731-73 REGINA MELO DE 
OLIVEIRA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

235 015.710.051-02 ROSÂNGELA LIMA 
DE JESUS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

236 664.224.021-53 ROSIMIRA PEREIRA 
MÁXIMO 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

237 069.458.241-79 SAMUEL LINO DE 
JESUS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

238 044.519.521-59 SAYHONARA 
FERREIRA ALVES 
LIMA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

239 020.617.961-84 SILVANA JESUS 
CARDOSO 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

240 645.171.101-25 VALDENICE 
PROCÓPIO DOS 
SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

241 065.540.861-45 VALÉRIA 
NASCIMENTO DA 
SILVA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

242 XXXXXXXXXX VIVIANA DIAS 
ALVES 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

 

CARGO: PORTEIRO SERVENTE 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 022.310.531-79 ARLINDO FILHO 
SILVA BARBOSA 

9,0 APROVADO 

2 640.609.851-04 ÉVERSON 
RODRIGUES 
ARAÚJO 

9,0 APROVADO 

3 495.870.991-68 FRANCISCO 
CANDIDO DA SILVA 

9,0 APROVADO 

4 011.135.311-42 PEDRINA CARDOSO 
DE OLIVEIRA 

8,75 APROVADO 

5 020.617.961-84 SILVANA JESUS 
CARDOSO 

8,5 APROVADO 

6 534.302.391-68 VALDIVINO PEREIRA 
DOS SANTOS 

8,5 APROVADO 

7 064.362.161-03 JAQUELINE DOS 
SANTOS 
ALBUQUERQUE 

8,2 
CADASTRO 
RESERVA 

8 042.800.541-18 JANAITON 
FERREIRA DA SILVA 

8,0 
CADASTRO 
RESERVA 

9 782.855.421-49 ALEKSANDRO 
OLIVEIRA DA 
FONSECA 

7,75 
CADASTRO 
RESERVA 

10 248.558.358-70 ERIKSON LUIGI 
KRAUSS LINO 

7,5 
CADASTRO 
RESERVA 

11 021.283.385-57 PATRÍCIA ALVES DE 
SOUSA 

7,1 
CADASTRO 
RESERVA 

12 019.200.461-19 RAMON VOGADO 
DE OLIVEIRA 

7,0 
CADASTRO 
RESERVA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 11 

13 623.304.111-20 FILIBERTO PEREIRA 
DA CRUZ 

6,9 ELIMINADO 

14 956.419.631-00 ANA FRANCISCA 
REIS AGUIAR 

6,5 ELIMINADO 

15 005.956.791-02 CLEITON JOSÉ 
SILVA MARTINS 

6,5 ELIMINADO 

16 020.731.771-23 EULISSES OLIVEIRA 
DE SANTANA 

6,5 ELIMINADO 

17 059.347.281-05 MARCELO SANTANA 
SILVA 

6,5 ELIMINADO 

18 046.600.331-55 VALDENIR 
GONÇALVES DOS 
SANTOS 

6,5 ELIMINADO 

19 067.566.665-17 GABRIEL MAX 
SOUZA SEIBERT 

6,0 ELIMINADO 

20 065.156.711-48 JOÃO PAULO ALVES 
DOS REIS 

6,0 ELIMINADO 

21 008.600.801-37 APARECIDA 
CARDOSO DOS 
SANTOS 

5,5 ELIMINADO 

22 030.041.061-16 FERNANDO 
CORDEIRO LIMA 

5,5 ELIMINADO 

23 074.576.871-73 MURYLO TEIXEIRA 
ALVES 

5,5 ELIMINADO 

24 047.675.951-00 VICENTE PEREIRA 
BISPO 

5,5 ELIMINADO 

25 046.600.371-42 WALTER ALVES 
MÁXIMO 

5,5 ELIMINADO 

26 050.732.711-00 MARCOS 
FERNANDES DOS 
SANTOS 

5,25 ELIMINADO 

27 027.752.741-45 EDINILSON 
PROCÓPIO DE 
SOUSA 

5,0 ELIMINADO 

28 026.329.121-99 VALDO DOS 
SANTOS FERREIRA 

5,0 ELIMINADO 

29 084.635.761-50 GEORGE 
KRAWECKYI 
MARTINS  

4,95 ELIMINADO 

30 050.091.091-07 FÁBIO DE MELO 
ALVES 

4,9 ELIMINADO 

31 717.586.741-72 THIAGO MENDES 
DE FARIAS 

4,8 ELIMINADO 

32 007.447.741-28 JUVANIO DIAS 
QUIRINO 

4,7 ELIMINADO 

33 928.375.731-91 DEUZIRAM PEREIRA 
DOS SANTOS 

4,5 ELIMINADO 

34 011.779.181-45 JADSON BATISTA 
DOS SANTOS 

4,5 ELIMINADO 

35 022.521.191-28 JOILTON NUNES DE 
MENEZES 

4,5 ELIMINADO 

36 046.600.221-10 SEBASTIÃO 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 

4,5 ELIMINADO 

37 070.694.061-00 THIAGO BATISTA 
MALHEIRO 

4,5 ELIMINADO 

38 065.268.601-09 VALDEIR 
FERNANDES 
OLIVEIRA 

4,5 ELIMINADO 

39 036.414.881-09 VALÉRIA FERREIRA 
DA SILVA 

4,5 ELIMINADO 

40 086.594.251-03 VICTOR HUGO 
COSTA MACHADO 

4,5 ELIMINADO 

41 006.358.311-98 NIVALDO MÁXIMO 
FERREIRA 

4,0 ELIMINADO 

42 081.535.431-21 WALDIONE 
CARDOSO DOS 
SANTOS 

3,75 ELIMINADO 

43 008.914.001-09 JADENILSON 
CARDOSO 
RODRIGUES 

3,0 ELIMINADO 

44 060.037.121-20 YAN VICTOR 
PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

3,0 ELIMINADO 

45 033.274.221-09 ADENILTON DOS 
SANTOS BATISTA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

46 054.832.821-83 CÂNDIDO SANTOS 
DE OLIVEIRA NETO 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

47 083.964.031-55 FERNANDA 
CARDOSO GOMES 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

48 XXXXXXXXXX JOEL RIBEIRO DOS 
SANTOS 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

49 068.183.861-21 LUCAS DAVID 
GOMES DA SILVA 

INDEFERI
DO 

DESCLASSIFIC
ADO 

 

 

CARGO: VIGIA NOTURNO 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 640.609.851-04 EVERSON 
RODRIGUES 
ARAÚJO 

9,5 APROVADO 

2 613.544.221-04 ARNALDO 
FRANCISCO M. DOS 
SANTOS 

9,25 APROVADO 

3 043.210.441-03 DIEGO PEREIRA 
VITALI 

9,1 ELIMINADO 

4 248.558.358-70 ERIKSON LUIGI 
KRAUSS LINO 

9,0 ELIMINADO 

5 000.094.161-10 JOAQUIM AMAURI 
CARDOSO ALVES 

9,0 ELIMINADO 

6 277.854.591-34 RUFINO ABREU VILA 
NOVA 

9,0 ELIMINADO 

7 853.287.071-68 ANDRÉIA LOPES DA 
SILVA 

8,5 ELIMINADO 

8 848.832.191-00 JOVENY VOGADO 
DA SILVA 

8,5 ELIMINADO 

9 018.989.031-23 CHARLES 
NOGUEIRA DOS 
SANTOS 

8,3 ELIMINADO 

10 012.752.556-47 LUCIANO CANDIDO 
REIS 

8,0 ELIMINADO 

11 007.329.321-06 MANOEL NUNES 
DAS VIRGENS 

8,0 ELIMINADO 

12 027.758.981-90 ANDRÉ BISPO 
SANTOS ARAÚJO 

7,5 ELIMINADO 

13 027.759.061-25 RENATO 
GUALBERTO DOS 
SANTOS 

7,5 ELIMINADO 

14 534.302.391-68 VALDIVINO PEREIRA 
DOS SANTOS 

7,5 ELIMINADO 

15 059.347.281-05 MARCELO SANTANA 
SILVA 

7,25 ELIMINADO 

16 478.803.411-53 EUSTÁQUIO C. 
CORREIA 

7,0 ELIMINADO 

17 057.037.161-95 LUCAS MARTINS DE 
MELO 

7,0 ELIMINADO 

18 019.200.461-19 RAMOM VOGADO 
DE OLIVEIRA 

6,75 ELIMINADO 

19 005.956.791-02 CLEITON JOSÉ 
SILVA MARTINS 

6,5 ELIMINADO 

20 000.187.411-00 FÁBIO SANTOS 
DUTRA 

6,5 ELIMINADO 

21 009.183.551-84 FERNANDO 
BALBINO DA CRUZ 

6,5 ELIMINADO 

22 046.799.101-43 IGOR DA SILVA 
CEZÁRIO 

6,5 ELIMINADO 

23 027.756.421-28 JOÃO HENRIQUE 
NUNES DE SOUSA 

6,5 ELIMINADO 

24 065.156.711-48 JOÃO PAULO ALVES 
DOS REIS 

6,5 ELIMINADO 

25 838.021.421-87 JOSÉ PEREIRA DOS 
SANTOS 

6,25 ELIMINADO 

26 022.310.531-79 ARLINDO FILHO 
SILVA BARBOSA 

6,1 ELIMINADO 

27 782.855.421-49 ALEKSANDRO 
OLIVEIRA DA 
FONSECA 

5,75 ELIMINADO 

28 049.774.891-60 DAVID MELO 
GONÇALVES 

5,5 ELIMINADO 

29 027.752.741-45 EDINILSON 
PROCÓPIO SOUSA 

5,5 ELIMINADO 

30 041.445.431-61 JOSÉ DO ROSÁRIO 
R. SANTOS 

5,5 ELIMINADO 

31 027.758.171-06 VALDEAN PEREIRA 
DE SOUSA 

5,5 ELIMINADO 

32 070.215.811-90 CLEBER BARBOSA 
RODRIGUES 

5,25 ELIMINADO 

33 074.793.261-14 AUGUSTO 
CARVALHO SILVA 

5,0 ELIMINADO 

34 008.522.851-67 SAULO MELO 
SANTOS 

4,75 ELIMINADO 

35 050.257.041-54 ERIVAN COSTA DE 
JESUS 

4,5 ELIMINADO 

36 957.973.191-87 FLAVIANO GOMES 
DE OLIVEIRA 

4,5 ELIMINADO 

37 011.779.181-45 JADSON BATISTA 
DOS SANTOS 

4,5 ELIMINADO 

38 022.521.191-28 JOILTON NUNES DE 
MENEZES 

4,5 ELIMINADO 

39 054.491.231-40 MARLON AFONSO 
DA SILVA 

4,5 ELIMINADO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 12 

40 053.028.271-23 TALISSON OLIVEIRA 
JÓCOMO 

4,5 ELIMINADO 

41 060.742.541-50 WELLINGTON DOS 
SANTOS SILVA 

4,5 
 

ELIMINADO 

42 780.703.331-20 WELLINGTON 
GUALBERTO 
NOGUEIRA 

4,5 ELIMINADO 

43 952.361.391-04 JOSIVAN CORDEIRO 
DA SILVA 

4,0 ELIMINADO 

44 054.890.041-85 AILTON LÚCIO 
PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

3,5 ELIMINADO 

45 074.576.871-73 MURYLO TEIXEIRA 
ALVES 

3,5 ELIMINADO 

46 054.648.601-00 RODRIGO SANTANA 
SOUZA 

3,5 ELIMINADO 

47 029.027.831-75 ALBERT PEREIRA 
DO NASCIMENTO 

2,5 ELIMINADO 

48 013.058.381-22 JUNIORCILO SILVA 
MELO 

2,5 ELIMINADO 

49 054.281.621-04 NEILTON DIAS DOS 
SANTOS 

2,5 ELIMINADO 

50 579.836.581-68 CLEUDSON B. DE 
SOUZA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

51 008.914.081-85 DOMINGOS 
MOREIRA DE 
SOUSA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

52 XXXXXXXXXX FELICIANO DA 
COSTA CARDOSO 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

53 083.964.031-55 FERNANDA 
CARDOSO GOMES 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

54 046.799.231-21 JAILSON PEREIRA 
DOS SANTOS 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

55 XXXXXXXXXX JOEL RIBEIRO DOS 
SANTOS 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

56 743.846.511-04 JÚLIO PROCÓPIO 
DOS SANTOS 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

57 068.183.861-21 LUCAS DAVID 
GOMES SILVA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

58 069.319.511-81 MAILSON 
RODRIGUES DE 
SOUZA  

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

59 933.293.771-00 MANOEL CARNEIRO INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

60 027.753.631-64 MARCOS ANTÔNIO 
MOTA DA SANTANA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

61 402.068.201-72 RAIMUNDO 
FERNANDES 
BARBOSA 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

62 016.201.281-01 RAIMUNDO NONATO 
DE CASTRO FILHO 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

63 717.586.741-72 THIAGO MENDES 
DE FARIAS 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

64 826.181.861-68 WEBERTE 
FERNANDES DE 
JESUS 

INDEFERI
DO 

ELIMINADO 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Nº CPF N. Candidato  Análise 
Curricular 

Resultado 

1 332.707.323-68 ELIANE LIMA DO 
NASCIMENTO 
BORGES 

10,0 APROVADO 

2 013.289.731-82 LUANA 
RODRIGUES DE 
MOURA 

10,0 ELIMINADO 

3 901.452.591-53 LUCIVÂNIA ALVES 
RODRIGUES 

10,0 ELIMINADO 

4 021.469.291-46 SYNELBA 
RODRIGUES 
BRITO 

10,0 ELIMINADO 

5 004.908.861-08 EMÍDIA 
CERQUEIRA DOS 
SANTOS 

9,5 ELIMINADO 

6 295.244.581-87 SIDENI PEREIRA 
DA SILVA 
FERNANDES 

9,0 ELIMINADO 

7 051.503.341-38 YASMIM DE SÁ 
ROSA GOMES 

7,0 ELIMINADO 

8 XXXXXXXXXX ANDRÉIA 
CERQUEIRA 
GONÇALVES 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFIC

ADO 

9 024.678.761-95 LINDINALVA 
CAVALCANTE DE 
MELO 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFIC

ADO 

10 036.519.171-00 RAQUEL SOARES 
CARDOSO 

INDEFERIDO 
DESCLASSIFIC

ADO 

 

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES 

Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 
ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da 
Comissão Permanente de Licitações, torna público e 
comunica aos interessados que fará realizar a seguinte 
licitação: 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2021 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LABORATÓRIO DE 
PRÓTESE DENTÁRIA PARA ATENDER AO PROGRAMA 
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME PORTARIA Nº 
1.670 DE 01 JULHO DE 2019, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA 
À PACIENTES DO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS. 
 
Data e Horário: 22/03/2021 ás 8:00hs. 
 
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala 

de Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis, 
localizada na Rua Jaime Pontes nº 256, Centro, Dianópolis-
TO. 
 
Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 e-mail: 

cpldianopolis@gmail.com  
 

Dianópolis -TO, 05 de março de 2021. 
  

ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO 

Pregoeira 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO 
 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da 
Comissão Permanente de Licitações, torna público e 
comunica aos interessados que fará realizar a seguinte 
licitação: 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, PARA 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 13 

ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO, 
ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA 
(ANEXO I) DO EDITAL. 
 
Data e Horário: 19/03/2021 ás 8:00hs. 
 
Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala 

de Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis, 
localizada na Rua Jaime Pontes nº 256, Centro, Dianópolis-
TO. 
 
Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 e-mail: 

cpldianopolis@gmail.com  
 
Dianópolis-TO, 05 de março de 2021. 

  
 

ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO 

Pregoeira 
 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Nº 002/2021  

NOTIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº 01.138.957/0001-61, 

com paço Municipal localizado na Rua Jaime Pontes 256 – 

Centro – CEP 77.300-000, Dianópolis – TO 

NOTIFICADA: AMBIENTALLIX SERVIÇOS DE LIMPREZA 

URBANA LTDA sediada na Quadra 303 Sul Avenida LO 9 

(ACSV SO 31, AV. LO 09), S/N, Lote 12, Plano Diretor Sul, 

Cep.: 77.015 – 400 Palmas - Tocantins, Inscrita no CNPJ sob 

o N.º 32.356.563/0001-03. 

 

DADOS DO CONTRATO EM QUESTÃO: 

CONTRATO Nº 021/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006834/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA DO 

SISTEMA INTEGRADO DE LIMPEZA PÚBLICA, SENDO: 

(MÓDULO II: SISTEMA DE COLETA E TRANSPORTE DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS). 

   Cara Empresa, 

Vimos através do presente documento NOTIFICAR 

a empresa AMBIENTALLIX SERVIÇOS DE LIMPREZA 

URBANA LTDA sediada na Quadra 303 Sul Avenida LO 9 ( 

ACSV SO 31, AV. LO 09),S/N, Lote 12, Plano Diretor Sul, 

Cep.: 77.015 – 400 Palmas - Tocantins, Inscrita no CNPJ sob 

o N.º 32.356.563/0001-03, representada pelo Sr. HERYKY 

SOUZA ANDRE, brasileiro, natural de Almas/TO, Estado 

Civil: Casado, Profissão: empresário, residente e domiciliado 

na Qd 509 sul, AI 20, Lote 03, S/N, Plano Diretor Sul, 

Palmas/TO, cep.:77.015-400 ,  portador da cédula de 

identidade RG nº 1591600 SSP/TO e inscrito no CPF sob o 

N.º 045.014.286.86, pelo DESCUMPRIMENTO das Cláusula 

Terceira ( Forma de Execução) e Cláusula Quinta (Das 

Obrigações da Contratada), do Contrato nº 021/2020, firmado 

entre as partes no dia 19/03/2020, que tem como objeto a 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA DO 

SISTEMA INTEGRADO DE LIMPEZA PÚBLICA, SENDO: 

(MÓDULO II: SISTEMA DE COLETA E TRANSPORTE DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS). 

Conforme Relatório de Controle de Denúncias, parte 

integrante da presente notificação, onde consta inúmeras 

denúncias da população Dianapolina, visto as falhas no 

atendimento/coleta aos pontos constantes no relatório.  

A primeira notificação à empresa se deu no dia 28/04/2020, 

quando foram registrados problemas na coleta nos bairros da 

cidade. 

Lembramos ainda que consta nas Cláusulas Décima e 
Décima Primeira do Contrato nº 021/2020, motivos de 
rescisão e penalidades contratual, vejamos: 

Cláusula Décima 

10.1.O presente instrumento poderá ser rescindido de pleno 
direito, nas seguintes situações: 

a) Quando o contratado não cumprir as obrigações 
constantes do Edital de Licitação e neste Contrato; 

Cláusula Décima Primeira: 

11.1. Com fundamento no artigo 7° da Lei nº 10.520/2002, 

quem convocado dentro do prazo de validade de sua 
proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou 
apresentar documento exigido para o certame, ou apresentar 
documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de 
seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na 
execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou 
cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar 
com a Administração Municipal. 

11.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto desta 

Licitação, a CONTRATANTE poderá, garantida a prévia 
defesa, aplicar a CONTRATADA as seguintes sanções: I - 
advertência; II – multa, nos seguintes termos: 

a) (...); 

b) pela recusa na entrega/serviços, caracterizada em 10 (dez) 

dias após o vencimento do prazo estipulado, de 10% (dez por 
cento) do valor total contratado; 



 

DIÁRIO OFICIAL DO 
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA 

05 DE MARÇO DE 2021 
ANO V | N º 483 

MUNIC ÍP IO  
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S  

 

 14 

c) pela demora em corrigir falha no produto/serviço, a contar 

do segundo dia da data da notificação da rejeição: 0,3% (zero 
vírgula três por cento) do valor total da nota fiscal, por dia 
decorrido; 

d) pela recusa em corrigir as falhas no produto/serviço, 

entendendo-se como recusa a falha ou defeito do produto nos 
5 (cinco) dias que se seguirem à data da rejeição: 10% (dez 
por cnto) do valor total da nota fiscal; 

e) (...); 

11.3. Suspensão temporária de participar em licitação e 

impedimento de contratar com a CONTRATANTE, pelo prazo 
de até 2 (dois) anos.  

11.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com 

a CONTRATANTE enquanto perdurarem os motivos 
determinantes da punição ou até que seja promovida a 
reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a 
penalidade, que será concedida sempre que a 
CONTRATADA ressarcir ao CONTRATANTE, pelos prejuízos 
resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada 
com base no item acima. 

Diante do exposto a Notificante estipula a Notificada o prazo 

24 (vinte e quatro) horas, cotados a partir da ciência deste ato, 

para apresentação de RAZÕES E DEFESA.  

 

BEATRYZ SILVA NERES 

Fiscal De Contratos 

 

MAGNO GLEDSON ROMÃO MOURA 

Secretário Municipal De Meio Ambiente, Turismo E 

Cultura 

 

LEIS 

 
LEI Nº 1453/2021 

“CRIA VAGAS PROVISÓRIAS NO CARGO DE AGENTE DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA E FISCAL SANITÁRIO NA 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE 

DIANÓPOLIS.  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições e prerrogativas 

constitucionais e que lhe conferem a Lei Orgânica, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 

Lei: 

Art. 1º. Cria os seguintes cargos em caráter provisório, 

conforme determina o art. 8º, §1º da Lei Complementar 

173/2020: 

I - 10 (dez) vagas no cargo de Agente de Vigilância Sanitária 

na estrutura Administrativa do Município de Dianópolis.  

II - 10 (dez) vagas no cargo de Fiscal Sanitário na estrutura 

Administrativa do Município de Dianópolis.  

Parágrafo Único – a remuneração e as atribuições serão 

conforme o já instituído pela Lei Municipal 1.276/2013. 

Art. 2º. As vagas criadas são de caráter temporário, 

unicamente enquanto persistir a Pandemia do COVID-19. 

Parágrafo Único – As vagas serão preenchidas a critério da 

Administração através de Contrato Temporário de Serviço. 

Art. 3º. Esta lei entra em vigor da data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis, 5 de março de 

2021. 

 

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 


